[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2011           № 897
р.п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 19.07.2010 г. № 428 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы»

В связи с корректировкой сумм финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа на 2011-2013 годы», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением от 19.07.2010г. № 428 следующие изменения:

1) пункт «Объем и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» читать в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Источник финансирования
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	Областной бюджет
	200,0
	200,0
	200,0

	Местный бюджет
	150,0
	295,0,0
	150,0

	Средства Фонда
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого
	355,0
	500,0
	355,0

2) главу 1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 3. «План мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Сосьвинского городского округа» на 2011-2013 годы» читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполни-тель
	Срок исполнения
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования,

тыс. рублей
	Всего

тыс. руб-лей
	Резу-льтат исполнения

меро-прия-тий

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Реализация системы микрофинансирования
	СЦРМСП СОФПМП (по согласованию)
	2011-2013

годы
	Областной бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	Увели-чение оборотных средств МСП, наработка кредитной исто
рии

	1.2
	Участие предпринимателей Сосьвинского городского округа в конкурсах инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства Свердловской области с предоставлением займа для выигравших конкурс
	СЦРМСП
	2011-2013

годы
	-
	-
	-
	-
	-
	Привлечение инвестиций в малый бизнес

	1.3
	Содействие в получении кредитных ресурсов в рамках реализации механизма финансовой поддержки из средств Свердловского областного фонда поддержки малого предпринимательства
	СЦРМСП
	2011-2013

годы
	-
	-
	-
	-
	-
	Привлечение кредитных ресур-сов, содействие в разви-тии технической базы СМП

	1.4
	Поддержка бизнес-проектов предприятий малого бизнеса, отвечающих нуждам Сосьвинского городского округа, оказание содействия в их продвижении и реализации
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа,

СЦРМСП
	2011-2013

годы
	-
	-
	-
	-
	-
	Расши
рение доступа субъек
тов малого и средне-го бизнеса к финансовым ресур-сам

	1.5
	Поддержка и развитие материально-технической базы Фонда «Сосьвинский центр развития малого и среднего предпринимательства»
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	2011-2012 годы
	Местный бюджет
	0,0
	145,0
	-
	145,0
	Расши-рение видов услуг, оказываемых субъек-там малого и средне-го предпринимательства

	Итого по разделу 1, в т.ч.:

	200,0
	345,0
	200,0
	745,0

	Областной бюджет

	200,0
	200,0
	200,0
	600,00

	Местный бюджет

	0,0
	145,0
	-
	145,0

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                А.В. Чесноков